АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2022* 2061—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно
Сахалинска от 14.02.2022 М2 256-па Ю6
утверждении Правил землепользования
и застройки на территории городского
округа ((Город Южно-Сахалинсю>

В соответствии со ст. 31, 32 Градостроитсльного кодекса Российской
Федерации, ст. 16. 46 Федерального закона от 06.10.2003 М2 13I-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18-1
Закона Сахалинской области от 05.03.2013 Ж 9-30 «0 градостроительной
деятельности на территории Сахалинской областиж Уставом городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>. постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 16.06.20 17 *1644-па «Об утверждении Положения и состава комиссии
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории
городского округа <(Город Южно-Сахалинсю>. принимая во внимание заключение
Правового управления Городской думы города Южно-Сахалинска от 22.06.2022
* 272. администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
14.02.2022 М2 256-па «Об утверждении Правил землепользования и застройки на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> следующие изменения:

1.1. В пункте 2:
- в абзаце втором исключить слова хот 22.04.2015 *130/9-15-5, от 26.03.2014

*1022/60-14-4, от 23.12.2014 *60/5-14-5. от 22.07.2015 *203/13-15-5, от 22.07.2015
*204/13-15-5, от 26.08.2015 *230/14-15-5, от 26.08.20 5 *231/14-15-5, от 28.10.2015
*282/17-15-5, от 25.11.2015 *305/18-15-5, от 25.11.2015 *306/18-15-5, от 23.12.2015
*349/20-15-5, от 27.04.2016 *429/24-16-5, от 17.06.2016 М2476/2бвн- 16-5, от
23.11.2016 *638/33-16-5, от 21.12.2016 *668/35-16-5. от 21.12.2016 *669/35-16-5, от
25.01.2017 *689/36-17-5, от 22.02.2017 *704/37-17-5, от 22.02.2017 *705/37-17-5,
от 22.03.2017 *734/38-17-5, от 22.03.2017 *735/38-17-5, от 22.03.2017 *736/38-17-5,
от 22.03.2017 *742/38-17-5, от 26.04.2017 *779/40-17-5, от 25.10.2017 *941/49-17-5,
от 25.10.2017 *942/49-17-5, от 29.11.2017 *974/51-17-5, от 29.11.2017 *976/51-17-5,

2

от 20.12.2017 М21015/53-17-5. от 28.03.2018 Х21090/57-18-5, от 22.08.2018 Х91231/6З-
18-5, от 28.11.2018 М21331/68-18-5, от 10.04.2019 }1432/76-19-5, от 29.01.2020
}1 17/7-20-6, от 23.12.2020 М432/21-20-6»;

- в абзаце третьем предложения «пункты 1, 2 решения Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 26.10.2016 Ч%21/32-16-5 <Ю внесении изменения в Правила
землепользованил и застройки на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 !ЧЪ744/44-13-4». пунюгы 1, 2 решения Городской думы города Южно
Сахалинска от 23.11.2016 М2637/33-16-5 «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки на территории городского округа <(Город Южно
Сахалинсю>, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 К2744/44-13-4х., пункты 1, 2 решения Городской Думьг города Южно
Сахалинска от 21.12.2016 М2670/35-16/5 «О внесении изменения в Правила
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 М9744/44-13-4», пункты 1, 3 решения Городской Думьт города Южно
Сахалинска от 24.05.2017 М2799/41-17-5 <Ю внесении изменений в Правила
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 М2744/44-13-4», пункты 1, 2 решения Городской думы города Южно
Сахалинска от 25.10.2017 М2938/49-17-5 «О внесении изменения в Правила
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 М2744/44-13-4>, пункты 1, 2 решения Городской думы города Южно
Сахалинска от 25.10.2017 М2940/49-17-5 <Ю внесении изменения в Правила
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>. утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 М2744/44-13-4». пункты 1. 2 решения Городской думы города Южно
Сахалинска от 20.12.2017 К21016/53-17-5 <Ю внесении изменения в Правила
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Ю?кно
Сахалинсю>, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 М9744/44-13-4», пункты 1, 3 решения Городской думы города Южно
Сахалинска от 30.05.2018 К21149/59-18-5 «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 М744/44-13-4», пункты 1, 2 решения Городской думы города Южно
Сахалинска от 26.07.2018 М21207/62-18-5 «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Ю?кно
Сахачинсю>, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 М274%/44-13-4Х. пункты 1. 3 решения Городской думы города Южно
Сахалинска от 26.09.2018 М21270/65-18-5 <О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 Х744/44-13-4». пункты 1, 2 решения Городской думы города Южно
Сахалинска от 24.12.2018 }Н360/70-18-5 <ю внесении изменений в Правила
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно

З

Сахалинсю>. утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 К744/44-13-4», пункты 1, 3 решения Городской думьт города Южно
Сахалинска от 24.12.2018 МIЗ75/70-18-5 «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройкя на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>. утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 М9744/44-1З-4», пункты 1, 3 решения Городской думы города Южно
Сахалинска от 30.01.2019 .]Чц1387/72-19-5 <Ю внесении изменений в Правила
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно
Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 К°Л44144-13-4.>, пункты 1, 3 решения Городской думы города Южно
Сахалинска от 24.07.2019 К21547/84-19-5 <Ю внесении изменений в Правила
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно
Сахалинскхэ, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 Хц744/44-13-4», пункты 1, 3 решения Городской думы города Южно
Сахiчинска от 28.08.2019 Н21587/85-19-5 <Ю внесении изменений в Правила
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно
Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 )ЧЪ744/44-13-4», пункты 4, 5 решения Городской думы города Южно
Сахалинска от 26.11.2019 Х251/3-19-6 «Об исполнении решения Сахалинского
областного суда от 03.06.2019 по административному делу Х3а-17/2019», пункты 1, 3
решения Городской думы города Южно-Сахалинска от 29.01.2020 )Чii 115/7-20-6 «О
внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю, утвержденные решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 Х2 744/44-13-4», пункты 1. 2
решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.06.2018 М21181/61-18-5 (<О
внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденные решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 М2744/44-13-4» заменить
предложениями «пункт 1 решения Городской думы города Южно-Сахалинска от
26.10.2016 Мб21/32-16-5 х0 внесении изменения в Правила землепользования и
застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденные
решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 М2744/44-13-
4», пункт 1 решения Городской думы города Ю?кно-Сахалинска от 23.11.2016
М2637/33-16-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.20 13 М2744/44-13-4», пункт 1
решения Городской думы города Южно-Сахалинска от 21.12.2016 .Кр670/35-16/5 <Ю
внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденные решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 К2744/44-13-4>, пункт 1 решения
Городской думы города Южно-Сахачинска от 24.05.2017 М2799/41-17-5 «О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа
<(Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города
Юкно-Сахалинска от 30.01.2013 ]Чц744/44-13-4», пункт 1 решения Городской думы
города Южно-Сахалинска от 25.10.2017 М2938/49-17-5 «О внесении изменения в
Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город

4

Южно-Сахалинсю>, утвержденные решением городского Собрания города Южно

Сахалинска от 30.01.2013 М2744144-IЗ-4», пункт 1 решения Городской думы города

Южно-Сахалинска от 25.10.2017 М2940/49-17-5 <О внесении изменения в Правила

землепользования и застройки на территории городского округа Город Южно

Сахалинсю. утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска

от 30.01.2013 М2744/44-13-4», пунп 1 решения Городской думы города Южно
Сахалинска от 20.12.2017 МЪIОI6/53-17-5 Ю внесении изменения в Правила

землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно

Сахалинсю, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска

от 30.01.2013 1Ч2744/44-13-4», пункт 1 решения Городской Думы города Южно

Сахалинска от 30.05.2018 }11149/59-I8-5 <Ю внесении изменений в Правила

землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно

Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска

от 30.01.2013 .ЫЪ744I44-1З-4», пункт 1 решения Городской думы города Южно

Сахалинска от 26.07.2018 Х21207/62-18-5 <О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно

Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска

от 30.01.2013 }Ъ744/44-13-4», пункт 1 решения Городской думы города Южно

Сахалинска от 26.09.2018 Х1270/65-18-5 (Ю внесении изменений в Правила

землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно

Сакалинсю>, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска

от 30.01.2013 М2744/44-13-4». пункт 1 решения Городской Думы города Южно

Сахалинска от 24.12.2018 }Ы360!70-18-5 <Ю внесении изменений в Правила

землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно

Сахалинсю>, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска

от 30.01.2013 Х744/44-13-4», пункт 1 решения Городской Думы города Южно

Сахалинска от 24.12.2018 К21375/70-18-5 «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно

Сахалинсю>. утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска

от 30.01.2013 М744/44-13-4», пункт 1 решения Городской думы города Южно

Сахалинска от 30.01.2019 К91387/72-19-5 «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки на территории городского округа ((Город Южно
Сахалинсю>, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска

от 30.01.2013 М2744/44-13-4», пункт 1 решения Городской Думьт города Южно

Сахалинска от 24.07.2019 ЗЧ1547/84-19-5 «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно

Сахалинсю>. утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска

от 30.01.2013 М2744/44-13-4>, пункт 1 решения Городской думы города Южно

Сахалинска от 28.08.2019 )ЧЪ1587/85-19-5 <Ю внесении изменений в Правила

землепользования и застройки на территории городского округа ((Город Южно
Сахалинсю>, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 М2744/44-13-4», пункт 5 решения Городской думы города Южно
Сахалинска от 26.11.2019 Х2 51/3-19-6 «Об исполнении решения Сахалинского
областного суда от 03.06.2019 по административному делу К93а-17/2019», пункты 1
решения Городской думы города Южно-Сахалинска от 29.01.2020 Ж115/7-20-6 (Ю

внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории

5

городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденные решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 М744!44-13-4», пункт 1 решения
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.06.2018 Ж1181/61-18-5 <Ю внесении
изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, утвержденные решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 30.01.2013 1ЧЪ744/44- 13-4»;

- абзац третий дополнить предложением следующего содержания: «пункт З
решения Городской думы города Южно-Сахалинска от 24.02.2022
1’й864/38-22-6 «Об исполнении решения Сахалинского областного суда от 17.09.2021
по административному делу )3а-33/2021».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора департамента архитектуры и градостроительства (Ю Д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин